CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP

RELATÓRIO DE VIAGEM Nº    /2023

Processo Interno de Viagem nº 17/2023

Agendamento de Viagem nº 17/2023

Vereadores: Ronaldo Carvalho e Lurdinha Granzotte

Assessora: Andréia Aparecida Ferreira Sena

Destino: Brasília - DF

Data: 18 a 20 de abril

Hora da saída (de Franca): 17h20 do dia 18 de abril

Hora da chegada (em Franca): 19h do dia 20 de abril

Locais visitados e Motivação da viagem: Ementa: Viagem a Brasília para

audiência com o parlamentar Maurício Neves.

 Servimo-nos do presente para encaminhar a Vossa Excelência

o Relatório de Viagem, realizada por estes vereadores: Lurdinha

Granzotte e Ronaldo Carvalho e a assessora parlamentar Andréia

Aparecida Ferreira Sena, à cidade de Brasília, mediante autorização

da Presidência desta Casa de Leis, com os serviços do motorista, Sr.

Fabiano Washington Silva.

A viagem ocorreu nos dias 18 a 20 de abril, com saída da

cidade de Franca por volta das 17h20 do dia 18/04 com destino à cidade

de Brasília, chegando ao destino às 03h do dia 19/04.

Na manhã do dia 19, os vereadores, juntamente à assessoria,

estiveram presentes no Ministério da Saúde, Meio Ambiente e Ministério

da Cultura, onde protocolaram ofícios sobre a liberação de verbas

destinadas às APP’s do Município de Franca, verbas para a aquisição

de camas e cadeiras para pessoas obesas.

À tarde, reuniram-se na Câmara dos Deputados com o Deputado

Maurício Neves. Na oportunidade, abordaram diversas pautas da cidade

de Franca, tais como: a solicitação de doação de retroescavadeira que

será direcionada à Secretaria de Meio Ambiente de Franca, o envio de

verbas para fins de cercamento de APP localizada no bairro Residencial

Moreira Júnior, Jardim Luiza e Parque do Horto, além do calçamento do

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

seu entorno de cada uma delas. Além desses, outros assuntos também

foram abordados, tais como, a vacina antirrábica e castração de cães

e gatos.

Os vereadores Ronaldo Carvalho e a vereadora Lurdinha

Granzotte compõem a Comissão Permanente Meio Ambiente, do

Desenvolvimento Sustentável e dos Animais da Câmara de Franca, sendo

Relatores e primeira suplente respectivamente. Sendo assim, a reunião

com o Deputado Maurício Neves (PP) se fez muito produtiva quanto às

demandas da Comissão na câmara e na cidade de Franca como um todo.

A assessora parlamentar Andréia Sena acompanhou os

vereadores nas audiências, realizou os registros fotográficos e

assessorou-os quanto aos documentos protocolados e agendamentos de

reuniões, além de estabelecer contato com assessores parlamentares na

Câmara dos Deputados.

  Foi disponibilizado por esta Casa de Leis aos vereadores

Ronaldo Carvalho, Lurdinha Granzotte e à assessora parlamentar Andreia

Aparecida Ferreira Sena a título de diária, o valor de R$ 1823,93 (Mil

oitocentos e vinte e três reais e noventa e três centavos).

 Foi disponibilizado em nome do motorista, Sr. Fabiano

Washington Silva por esta Casa de Leis, o valor de R$ 1939,96 (Mil

novecentos e trinta e nove reais e trinta e quatro centavos à título

de numerário.

Para comprovação de presença apresentamos em anexo

declarações, registros fotográficos e cópias dos ofícios protocolados.

Câmara Municipal de Franca,

02 de maio de 2023.

_____________________________

Vereadora Lurdinha Granzotte

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

_____________________________

Vereador Ronaldo Carvalho

_____________________________

Andréia Ferreira Sena
Assessora Parlamentar

ANEXOS

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br